124. Cf. supra, p. 17.

125. Este último texto tiene más del ScT. 1 que de los ScT. 3 y MnT. 1, cfr. supra, p. 17.

126. Es también una fórmula más parecida al texto del ScT. 1 que de los ScT. 3 y MnT. 1.

19.—*Evangelio final*. «Et in fine omnium legatur euangelium supra infantem: In principio...».

En el MnH. vimos esta misma ceremonia, aunque el texto es distinto ¹²⁷. Guarda también paralelismo con el Evangelio de los exorcismos; allí era para la expulsión del demonio, aquí para implorar la bendición de Dios sobre el recién bautizado. Vemos que es una costumbre introducida en el s. xiv.

«Quo finito aspergat aquam benedictam super illum et super circumstantes».

20.—*Regula super baptismum* ¹²⁸.

«Plerumque accidit siue in populis, siue extra heremo parere mulieres vbi copia sacerdotis haberi nequit, nec et alterius ecclesiastici viri vel secularis, nec femine; et nati infantis timentes interitum de proximo imminere pater vel mater sacri baptismatis conferunt sacramentum; quod de iure, tali necessitate cogente facere possunt. Quinimo, Judeus, hereticus vel sarraenus istius sacramenti conferunt veritatem dum sacramenti forma ecclesie consueta, in aqua scilicet baptizantes atque dicentes: Ego te baptizo in nomine... Ita tamen quod sint intentionis predictum conferendi sacramentum et faciendi quod ecclesia facit catholica.

Et si forsam dubium decurrerit de tali baptizato vel alio quocumque vtrum legitime fuerit baptizatus vel non, quia probabiliter dubitat vtrum defuerit aqua naturalis, materia que in hoc sacramento necessaria est aut quia forma verborum non fuerit legitime observata in hunc modum per pontificem vel sacerdotem poterit emmendari. Cum infans ad ecclesiam ductus fuerit sacri crismatis vnctione liniendus, incipiendo a principio omnia que in isto sacramento dici vel fieri statuta sunt. Tamen cum ventum fuerit ad tempus mersionis in fontem dicatur per pontificem vel sacerdotem: Si tu es baptizatus ego non te baptizo, si non es baptizatus ego te baptizo in nomine...

Quod si dubium non est infantem esse baptizatum debet illi crisma imponi ipsum nominado petrum vel mariam et dicatur oratio, scilicet: Deus omnipotens pater domini nostri ihesu xpi. qui te regeneravit, etc. Deinde prebeat dicto infanti albam et candelam sibi in manu imponat totumque officium peragatur vsque in finem.

Et quia plerumque in maternis vteris contingit ita fetus obuolui quod nequeunt per matres emitti et qua occasione et matrem et filium periclitari et mori accidit, et fortassis tali casu membrum aliquod extra aluum emittat infans, puta caput, manum aut pedem, supra illo membro apparenti supereffundetur aqua cum